
 
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE 

COMISSÃO DE CONSULTA PRÉVIA PARA 
ESCOLHA DE MEMBROS DA COMISSÃO DE 

PESQUISA, MEMBROS DA COMISSÃO DE 
EXTENSÃO E MEMBROS REPRESENTANTES DOS 
SERVIDORES TÉCNICO

CONSELHO 
CIÊNCIAS DA SAÚDE 

A Comissão de Consulta Prévia (CCP) para 

pesquisa, membros da comissão de extensão e membros representantes dos servidores 

técnico-administrativos no Conselho Diretor da F

instituída pelo Conselho Diretor da Faculdade de Ciências da Saúde da Universidade Federal da 

GrandeDourados por meio da INSTRUÇÃO DE SERVIÇO NÚMERO 07, de 10 de 

março de 2020 e alterada pela 

abril de 2020do Conselho Diretor da FCS/UFGD

Divulgar o resultado 

comissão de pesquisa, membros da comissão de e

servidores técnico-administrativos no Conselho Diretor da F

(FCS), Biênio 2019-2021, como segue:

 

DOCENTE PARA COMISSÃO DE PESQUISA

Candidatos: 

Candida Aparecida Leite Kassuya

Marcio Eduardo de Barros 

Maria Claudia Bernardes Spexoto

Voto Branco 

Voto Nulo 

Votos Totais

 

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE 

DOURADOS 
COMISSÃO DE CONSULTA PRÉVIA PARA 

ESCOLHA DE MEMBROS DA COMISSÃO DE 
PESQUISA, MEMBROS DA COMISSÃO DE 

EXTENSÃO E MEMBROS REPRESENTANTES DOS 
SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS NO 

CONSELHO DIRETOR DA FACULDADE DE 
CIÊNCIAS DA SAÚDE - FCS/UFGD 

 

 

DELIBERAÇÃO Nº04 

 

 

A Comissão de Consulta Prévia (CCP) para escolha de membros da comissão de 

pesquisa, membros da comissão de extensão e membros representantes dos servidores 

administrativos no Conselho Diretor da Faculdade Ciências da saúde (F

pelo Conselho Diretor da Faculdade de Ciências da Saúde da Universidade Federal da 

por meio da INSTRUÇÃO DE SERVIÇO NÚMERO 07, de 10 de 

e alterada pela INSTRUÇÃO DE SERVIÇO NÚMERO 15, de 07

de 2020do Conselho Diretor da FCS/UFGD no uso de suas atribuições, resolve:

o resultado preliminar do processo de escolha dos membros da 

comissão de pesquisa, membros da comissão de extensão e membros representantes dos 

administrativos no Conselho Diretor da Faculdade Ciências da saúde 

como segue: 

DOCENTE PARA COMISSÃO DE PESQUISA 

Nome na cédula de 

votação: 
Número de votos:

Candida Aparecida Leite Kassuya Candida Kassuya 23

Marcio Barros 06

Maria Claudia Bernardes Spexoto Maria Claudia Spexoto 16

0

0

Votos Totais 50

 

escolha de membros da comissão de 

pesquisa, membros da comissão de extensão e membros representantes dos servidores 

aculdade Ciências da saúde (FCS), 

pelo Conselho Diretor da Faculdade de Ciências da Saúde da Universidade Federal da 

por meio da INSTRUÇÃO DE SERVIÇO NÚMERO 07, de 10 de 

SERVIÇO NÚMERO 15, de 07 de 

no uso de suas atribuições, resolve: 

membros da 

xtensão e membros representantes dos 

aculdade Ciências da saúde 

Número de votos: 

23 

06 

16 

01 

04 

50 



DOCENTE PARA COMISSÃO DE EXTENSÃO 

Candidatos: 
Nome na cédula de 

votação: 
Número de votos: 

Fábio Juliano Negrão Fábio Negrão 17 

Lívia Gussoni Basile Lívia Basile 14 

Silvia Cristina Figueira Olinto Silvia Olinto 07 

Voto Branco 00 

Voto Nulo 00 

Votos Totais 38 

 

ACADÊMICO PARA COMISSÃO DE EXTENSÃO 

Candidatos: 
Nome na cédula de 

votação: 
Número de votos: 

Maria Theresa Alencar Ramsdorf 
Maria Theresa Alencar 

Ramsdorf 
01 

Voto Branco 01 

Voto Nulo 00 

Votos Totais 02 

 

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO CONSELHO DIRETOR 

Candidatos: 
Nome na cédula de 

votação: 
Número de votos: 

Cleide Adriane SignorTirloni Cleide Tirloni 04 

Luiz Mario de Arruda Junior   Junior 08 

Patricia Karla da Rocha Ferreira Patricia Karla 07 

Voto Branco 00 

Voto Nulo 01 

Votos Totais 20 

 

 

 

Dourados, 26 de maio de 2020. 

 

 

 

 

 ______________________ 
Bruna Menegassi 

PRESIDENTE DA CCP/FCS/UFGD 
 




